
Zápis z 13. jednání Výboru KASO konaného 30. 8. 2023 v Olomouci 

 

Přítomni: Dočkal, Novotný, Čečman, Milas, Hynková, Pudilová, Rakowski, Sadil 

Omluveni: Klvaňa 

 

Úkoly:  

 

1. Krajská výprava na závody v Itálii – Olympiada del Tricolore přivezla celkem 

26 medailí. Výbor KAS hodnotí výpravu vesměs pozitivně. Připomínky 

k nepříliš zdařilé organizaci soutěží ze strany pořadatelů, také k organizaci a 

podmínkám ubytování a stravování. Projednat s vedením Olomouckého kraje 

případné ocenění medailistů a naši zpětnou vazbu z této akce. Urgovat také 

zveřejnění oficiálních výsledků z 2. závodu v Castelnovo Ne´ Monti – na 

oficiálním webu nejsou dostupné.    Z: Dočkal 

 

2.  Středoškolský atletický pohár je připraven. Organizátoři dostali podrobné 

informace k průběhu letošního ročníku. Příspěvek za uspořádání okresních kol: 

22 400 Kč opět na základě smlouvy mezi pořadatelem a KAAO. Termíny 

okresních kol jsou potvrzeny. Krajské finále proběhne 27. 9. 2023 v Olomouci. 

Atletický čtyřboj v letošním roce neproběhne. Další podrobnosti řeší  

         Z: Novotný  

 

3. Mezikrajové utkání družstev mladšího žactva se uskuteční 28. 9. 2023 

v Holešově formou DNA. Vedoucím výpravy bude opět Z. Rakowski. Doprava 

bude zajištěna společným autobusem na ose Šumperk – Olomouc – Holešov. 

Předpokládaný odjezd v 8:00 ze Šumperku (bude upřesněno v nominačním 

dopise). Autobus zajistí J. Hynková. Výbor KAS zdůrazňuje nutnost účasti 

trenérů nominovaných závodníků mladšího žactva – zejména trenérů SPS 

vzhledem k náročnějšímu průběhu tohoto utkání. Další organizaci včetně 

nominace atd. řeší       Z: Rakowski 

 

4. Výbor KAS po zhodnocení průběhu a výsledků letošního ročníku krajských 

přeborů družstev a jednotlivců žactva rozhodl o drobných změnách formátu pro 

rok 2024. Krajský přebor jednotlivců mladšího žactva proběhne v rámci 1. kola 

soutěže družstev. Krajský přebor jednotlivců staršího žactva se nově uskuteční 

jako samostatný závod v podzimním termínu (jako možnost k plnění výkonů 

na MČR žactva).      Z: řídící KPD, Novotný 

 

5. Výbor KAS upřesnil rozsah a skladbu disciplín na Krajský přebor dorostu-

juniorstva-dospělých, který se uskuteční 13. 9. 2023 v Přerově. Bude zrušen 

hod kladivem a trojskok. Závod bude otevřen také pro kategorii staršího 

žactva. Budou doplněny disciplíny 100m př. a 200m př. žákyň a žáků.  

        Z: Klvaňa 

 



6. Krajský přebor mladšího žactva ve víceboji 11. 10. 2023 v Šumperku a Krajský 

přebor přípravek ve víceboji 3. 10. 2023 v Prostějově proběhnou také jako 

soutěže družstev ve víceboji. Bodovat za klubové družstvo bude v každé 

kategorii nejlepších 5 vícebojařů/vícebojařek – bodové zisky se budou sčítat. 

Soutěž družstev bude samostatně vyhodnocena a závodníci obdrží medaile. 

        Z: pořadatelé, Novotný 

 

7. Soutěžní komise Morava projednala v Ostravě organizaci MMaS v hale 2024. 

V příloze zápisu uvádíme pro informaci první známé termíny – vše bude 

doplněno a zveřejněno v brožuře Mistrovské halové soutěže Moravy a Slezska 

2024.         Z: Novotný 

 

8. Výbor KAS děkuje za vzornou reprezentaci atletům, kteří reprezentovali ČR na 

mezinárodních soutěžích 2023. Přehled závodníků, jejich umístění a výkonů 

naleznete v příloze zápisu. 

 

 

Různé – informace: 

 

1. 77. ročník Velké cena města Prostějova proběhne v neděli 17. 9. 2023.  

 

2. MČR družstev staršího žactva bude v Praze na Děkance 30. 9. 2023. 

 

3. Mezikrajové utkání družstev staršího žactva 2023 proběhlo pro Moravskoslezské 

kraje 25. 6. 2023 v Olomouci v tradičním formátu soutěže. Výběr Olomouckého kraje 

se umístil na výborném 2. místě. Poděkování za organizaci patří vedoucímu výpravy 

Z. Rakowskému. 

 

4. Školení rozhodčích III. třídy je naplánováno na 8. 10. 2023 v Olomouci. Pozvánka 

bude zveřejněna a zaslána na kluby KAS. 

 

5. Testovací sraz SCM proběhne v Ostravě 24. – 26. 11. 2023. 

6. Aktiv trenérů proběhne v Praze 2. – 3. 10. 2023. 

7. Seminář ČPTM proběhne v Praze 3. – 4. 11. 2023. 

 

Termín příštího jednání: pondělí 25. 9. 2023 od 9:00 v Olomouci 

      

 

 Zapsal: Mgr. Robert Novotný   předseda:  RNDr. Drahoslav Dočkal 


